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T I L L K O N U N G E N . 

Af sin underdåniga berättelse angående kommunernas fat
tigvård och finanser år 1910 får Statistiska centralbyrån 
härmed öfverlämna den första afdelningen, hvari redogöres 
för den kommunala fattigvården under ifrågavarande år. 

De jämlikt Eders Kung]. Maj:ts nådiga bref den 30 
december 1874 till centralbyrån insända primäruppgifter, 
hvilka legat till grund vid utarbetandet af denna redo
görelse, uppgå till ett antal af 2,541, och har centralbyrån 

. med anledning af befintliga fel och ofullständigheter i dessa 
uppgifter utfärdat 335 anmärkningsmemorial. 

I afseende på uppställningen ansluter sig förevarande 
redogörelse till berättelserna för de närmast föregående åren, 

och är antalet tabeller detsamma som i de flesta äldre be-
rättelser, nämligen 4. 

Såsom förut innehåller äfven denna årgång folkmängds-
uppgifter för hvarje fattigvårdssamhälle (kommun), hvarvid 
tecknet # användts för att utmärka, att det sålunda be-
tecknade fattigvårdssamhället (kommunen) icke odeladt till-
hör det härad, bergs- eller tingslag, under hvilket det i 
tabellen finnes i sin helhet upptaget. En närmare redo
görelse för dessa oregelbundenheter återfinnes i centralbyråns 
underdåniga berättelser angående rikets befolkningsförhål-
landen. 



II Fattigvårdssamhällen. Rote- och distriktsfördelning. Enskild fattigvård. Fattigvårdsanstalter. 

A) Fattigvårdssamhällen. Rote- och distriktsfördelning. En
skild fattigvård. Antalet fattigvårdssamhällen (komnmner) i 
hela riket uppgick under år 1910 till 2,507 (tab. 4, kol. 3), af 
hvilka 2,379 tillhörde landsbygden (tab. 2, kol. 3) och 128 
utgjordes af städer samt de koöpingar, som bilda särskilda 
kommuner och hvilka i vissa hänseenden äro likställda med 
städerna och på grund däraf upptagits i tab. 3 vid redo-
görelsen för dessa. Sedan näst föregående år här 1 fattig-
vårdssamhälle (kommun) tillkommit, nämligen Stocksunds 
köping i Stockholms län, hvaremot Ljungarums förutvarande 
kommun införlifvats med Jönköpings stad, och här således 
antalet i det hela förblifvit oförändradt. 

I enlighet med § 8 af gällande fattigvårdsförordning 
äger fattigvårdssamhälle å landet rä t t att i afseende på 
fattigvården i dess helhet eller viss del däraf fördela sig i 
rotar, med åliggande i sådant fall för hvarje rote att be- i 
sörja sin fattigvård. Under år 1910 förekom dylik roteför- i 
delning i 183 fattigvårdssamhällen (tab. 2, kol. 4), eller 
77 % af samtliga, och var likasom under föregående år 
nämnda sätt för fattigvårdens handhafvande relativt mest 
användt i Västmanlands län och därnäst i Uppsala län. 
Samtliga fattigvårdsrotarnas antal uppgick för året till 
1,465, hvadan medeltalet rotar i hvarje fattigvårdssamhälle 
med rotefördelning utgjorde 8 såsom under de näst före
gående åren. Högsta antalet rotar, nämligen 34, förekom i 
Lindesbergs landskommun, Örebro län, och det näst högsta 
(32) i Fellingsbro kommun af samma län, men det lägsta, 
eller endast 2, i 33 kommuner inom olika delar af riket. 

Den fördelning i distrikt, som fattigvårdsförordningens 
§ 13 omförmäler och som har till ändamål a t t för veder
börande fattigvårdsstyrelser underlätta fattigvårdens hand
hafvande, förekom under år 1910 i 294 samhällen (tab. 4, 
kol. 5), nämligen i 240 å landsbygden och i 54 af stads-
kommunerna. Högsta antalet fattigvårdssamhällen med j 
distriktsfördelning, eller 24, träffas i Kalmar län samt där
näst i östergötlands län, hvaremot för Gottlands län endast 
4 dylika fall kunnat antecknas. 

Med stöd af fattigvårdsförordningens § 34 är det i sär
skilda fall och under vissa villkor egendomsinnehafvare å ! 
landet tillåtet, att, om han så önskar, åtaga sig enskild 
ansvarighet för den fattigvårdstunga, som af hans under
lydande kan föranledas. Antalet sålunda bildade enslcilda 
fattigvårdssamhällen har sedan näst föregående år minskats 
med 2 och befinnes under år 1910 hafva utgjort 39, hvilka 
fördelade sig på samtliga län med undantag af Kronobergs, 
Gottlands, Blekinge, Kristianstads, Malmöhus, Värmlands, 
Gäfleborgs, Jämtlands, Västerbottens och Norrbottens län, 
och var antalet däraf högst i Skaraborgs län (7). Om 
deras fattigpersonal, hvilken inräknats bland kommunernas, 
meddelas uppgifter här nedan, och torde i öfrigt få hän
visa» till anmärkningarna till tab. 1 och 3, där för hvarje 
dylikt fall blifvit närmare redogjordt. 

B) Fattigvårdsanstalter. Antalet fattigvårdsanstalter i 
vidsträckt mening, d. v. s. med inräknande af mindre fattig-
stugor, uppgick under år 1910 till 4,321, med utrymme 
för sammanlagdt 71,290 personer (tab. 4, kol. 7—16), näm
ligen: 

1,429 fattighus rymmande 28,590 personer 

474 fattiggårdar. . . . > 25,147 > 

34 arbetshus . . . . > 7,833 

27 barnhem . 1,081 

2,357 mindre fattigstugor > 8,639 > 

Summa 4,321 fattigvårdsanstalter, rymmande 71,290 personer. 

Sedan näst föregående år hade antalet fattigvårdsan
stalter i det hela minskats med 56, hvaremot det i dem be-
fintliga utrymmet vidgats med 436 platser. Den största 
minskningen kommer, som vanligt, på de mindre fattigstu-
gorna, hvilkas antal nedgått med 75, hvaremot antalet 
fattiggårdar ökats med 18. Bland sistnämnda anstalter 
ingår dock en eller annan, där jordbruksarbete endast i 
mindre mån förekommer, som förut upptagits såsom fattig
hus. 

Medeltalet personer, som öfver hufvud kunde samtidigt 
inrymmas i hvar och en af de egentliga fattigvårdsanstal-
terna, utgjorde 32. Ensamt för fattighusen stannade dock 
ifrågavarande medeltal vid 20, men uppgick för barnhem-
men till 40, för fattiggårdarna till 53 och för arbetshusen 
till 230. De i afseende på personalutrymmet största fattig-
vårdsanstalterna i riket voro Stockholms stads allmänna 
försörjningsinrättning och arbetsinrättning, af hvilka den 
förra i förening med sina filialer kunde samtidigt inrymma 
2,392 och den senare 1,472 personer, samt anstalten »Gi-
braltar» i Göteborg med utrymme för 1,518 personer. 

Beträffande personalutrymmet i mindre fattigstugor 
hafva uppgifterna i flera fall likasom förut visat sig något 
sväfvande, hvarför ofvannämnda antal af 8,639 personer, som 
dessa stugor uppgifvits kunna inrymma, samt det på grund 
däraf beräknade medeltalet af högst 4 personer i hvarje 
stuga måste anses såsom endast approximativa. 

Af samtliga fattigvårdsanstalter kommo 4,078, med ut
rymme för 52,697 personer, på landsbygden och 243, rym
mande 18,593 personer, på städer och köpingar. Efter från-
räknande af mindre fattigstugor befinnes antalet egentliga 
fattigvårdsanstalter hafva utgjort 1,801 å landet och 163 i 
stadskommunerna, af hvilka de förstnämnda kunde samtidigt 
inrymma 44,543 och de senare 18,108, eller i medeltal för 
hvarje anstalt resp. 25 och 111 personer. 

Ehuru sålunda stadskommunernas fattigvårdsanstalter 
öfver hufvud taget äro betydligt större än landsbygdens, är 
likväl det i dem befintliga utrymmet i förhållande till fattig-
personalens storlek vida mindre än å landsbygden. Medan 
nämligen å landet, vare sig i egentliga fattigvårdsanstalter 
eller i mindre fattigstugor, husrum under år 1910 kunde 
samtidigt beredas åt 36 % af hela antalet understödstagare, 
funnos i stadskommunernas fattigvårdsanstalter platser en
dast för 20 % af deras hela fattigpersonal. 

Bland rikets 2,507 fattigvårdssamhällen voro 383, eller 
15·3 %, i saknad af hvarje slagg fattigvårdsanstalter. I sist
nämnda antal ingå 12 köpingar och 371 landskommuner, 
däraf 49 i Älfsborgs län, 37 i Kristianstads, 32 i hvartdera 
af Skaraborgs och Jämtlands län o. s. v., men endast 1 i 
hvartdera af Södermanlands och Östergötlands län. I öre
bro län hade samtliga till landskommunerna räknade sam
hällen fattigvårdsanstalter. 



Understödstagarnes antal. III 

I förestående antal fattigvårdsanstalter hafva icke in-
räknats åtskilliga på enskilda donationer grundade och un-
derhållna fattigvårds- eller välgörenhetsinrättningar, hvarom 

Tab. A. Absoluta och relativa antalet understödstagare samt 
dess tillväxt eller minskning år 1910. 

uppgifter i de fall, då sådana blifvit i de statistiska fattig-
vårdsredogörelserna meddelade, finnas införda i anmärknin-
garna till tab. 1 och 3. 

C) Understödstagarnes antal. Sammanlagda antalet per-
soner i hela riket, hvilka under år 1910 åtnjöto fattigunder-
stöd, vare sig af kommunerna eller af de på grund af 
fattigvårdsförordningens § 34 bildade enskilda fattigvårds-
samhällena, utgjorde 236,918 (tab. 4, kol. 44), af hvilka 
146,006 tillhörde landsbygden (tab. 2, kol. 44) samt 90,912 
städerna och till dem räknade köpingar (tab. 3, kol. 44). 

Enligt hvad vidstående tab. A upplyser, här hela antalet 
understödstagare sedan näst föregående år ökats med 963, 
eller 0·4 %. Enbart å landsbygden ägde dock minskning 
rum, nämligen med 334 (0·2 %), hvaremot för städerna upp
stad en ökning af 1,297 (1-4 %). Denna ökning liksom minsk-
ningen för landsbygden beror dock i icke ringa mån därpå, 
att Lidingö kommun i Stockholms län och Ljungarums 
kommun i Jönköpings län, af hvilka från och med år 1910 
den förra blifvit köping och den senare införlifvats med 
Jönköpings stad och hvilkas sammanlagda fattigpersonal 
under år 1909 utgjorde 155, samt den del af Danderyds 
kommun, som vid 1910 ars ingång bildat Stoeksunds köping 
och som under nämnda år hade 32 understödstagare, öfver-
flyttats från lands- till stadskominunerna. Den stärka ökning, 
som, oaktadt förenämnda öfverflyttningar, ägt rum för 
Stockholms läns landsbygd, beror hufvudsakligen på full-
ständigare uppgifter för Solna kommun. I summan af 
nnderstödstagarne ingick landsbygdens fattigpersonal med 
61·63 % och stadskommunernas med 38·37 % motsvarande 
resp. 62-02 % och 37·98 % år 1909. 

Proportionen emellan antalet understödstagare och folk-
mängden, hvarom tab. A likaledes upplyser, här för år 1910 
beräknats utgöra 4·29 % för hela riket, 3·58 % för landsbyg
den och 6·31 % för stadskommunerna. Förstnämnda procent-
tal för hela riket är lägre än för hvart och ett af de 36 
föregående år, om hvilka uppgifter härutinnan föreligga 
med undantag af året 1907, som visar en något iägre 
siffra. Landsbygdens siffra är den lägsta hittills iakt-
tagna, och för stadskommunerna är talet högre än för 
1876, 1877 och 1906—1908, men lägre än för något af de 
öfriga 31 åren. 

En jämförelse mellan landsbygderna i fråga om det re
lativa antalet understödstagare ådagalägger, att Norrbottens 
län fortfarande likasom de tvenne närmast föregående åren 
intager det förstå rummet, med 5·11 %, hvarefter närmast 
följa Västernorrlands och östergötlands samt fyra andra län, 
alla med mer än 4 % understödstagare, vidare tolf län med 
öfver 3 % samt slutligen fem län med ännu lägre procent-
siffror, nämligen Hallands, Uppsala, Kristianstads, Malmöhus 
och Gottlands län, hvilket sistnämnda med endast 1·78 % 
nu likasom åren 1904—1909 intager gista rummet i denna 
ordningsföljd. 

Af rikets elfva största städer företedde Norrköping det 
relativt högsta antalet understödda (9·22 %) och Eskilstuna 
det lägsta (3·77 %. Siffrorna för Stockholm och Göteborg 
äro att anse som minima, då bland dessa städers understöds
tagare icke kunnat medräknas de i sjukvårdsanstalter på 



IV Understödstagarnes antal. Direkta och indirekta understödstagare; kön, ålder och civilstånd. 

kommunal bekostnad vårdade personer. Det låga procent-
talet för köpingarna beror i viss mån därpå, at t åtskilliga 
af dessa hafva en del understödstagare gemensamma med 
de landskommuner, från hvilka de utbrntits, hvilket dock 
delvis uppväges däraf, att i trenne fall de gemensamma 
understödstagarne upptagits på vederbörande köping. 

Later man undersökningen sträcka sig till samtliga 
fattigvårdssainhällen, befinnes antalet understödstagare i 
förhållande till folkmängden utgöra 10 % eller däröfver inom 
följande 6 samhällen, nämligen: 

Bland dessa kommuner utvisade Sundals-Ryr i Älfs-
borgs Jan det högsta proeenttalet, eller 14·5 %. Närmast 
därefter korn Transtrand i Kopparbergs län med 13·0 %. 
Äfven för Bjärka (Skaraborgs län) öfverstiger det relativa 
antalet understödda 10 %, men de för nämnda kommun 
nppgifna understödstagarne utgöras, åtminstone till största 
delen, af s. k. gratialister (jfr anm. 5 till Skaraborgs län 
å sid. 24). 

A andra sidan utgöra understödstagarne i förhållande 
till folkmängden 1 % eller ännu mindre inom 119 fattig
vårdssamhällen, däraf 37 i Malmöhus län, 26 i Gottlands, 
16 i Kristianstads, 9 i Skaraborgs, 7 i hvartdera af Stock-
holms och Älfsborgs län, 6 i Jämtlands, 5 i Göteborgs och 
Bohus, 2 i Uppsala samt 1 i hvartdera af Södermanlands, 
Jönköpings, Hallands och Kopparbergs län. I nämnda antal 
hafva köpingarna Töreboda och Hallsberg ej inräknats, 
ehuru äfven för dessa det uppgifna antalet understödstagare 
utiderstiger 1 y af folkmängden. Detta beror nämligen därpå, 
att ifrågavarande köpingar hafva åtskilliga understödstagare 
gemensamma, den förra med Björkäng och den senare med 
Hallsbergs landskomnmn och Kumla, hvilka understöds
tagare upptagits på vederbörande landskommuner (jfr anm. 
30 och 33 å sid. 39). 

Inom åtta kommuner, nämligen Kumla i östergötlands 
län, Akebäck och Gerum i Gottlands län, Görslöf, Bjärshög 
och Äspö i Malmöhus län, Södra Björke i Älfsborgs län 
och Hångsdala i Skaraborgs län fanns under året ingen 
anderstödstagare. Detta undantagsförhållande bar i Bjärs
hög och Hångsdala ägt rum alltifrån år 1904, i Gerum från 
år 1906, i Akebäck från år 1907 samt i Görslöf och Södra 
Björke från år 1908. 

Såsom i det föregående samt i anmörkningarna till tab. 
1 blifvit anfördt, är bland kommunernas understödstagare 
äfven den personal medräknad, som åtnjutit understöd af 
de jämlikt fattigvårdsförordningens § 34 bildade enskilda 
fattigvårdssamhällena. Inom 2 af ifrågavarande samhällen 
utgick ej under året något understöd och angående 2 sam
hällen, nämligen ett i hvartdera af Uppsala och Koppar

bergs län, hafva inga uppgifter meddelats. Fattigperso-
nalen i de öfriga 35 enskilda fattigvårdssamhällena ut-
gjorde ett sammanlagdt antal af 907, fördelade länsvis på 
följande sätt: 

Medeltalet understödstagare i hvart och ett af de en
skilda fattigvårdssamhällena uppgick sålunda för år 1910 
till inemot 25. 

Enligt meddelade anvisningar böra i de statistiska fat-
tigvårdsredogörelserna äfven medräknas sådana understöds
tagare, som tillhört annat fattigvårdssamhälle (kommun) än 
det, där understödet tilldelades dem. Sammanlagdt utgjorde 
under år 1910 antalet af dessa personer 6,446 (tab. 4, kol. 
45—47), af hvilka 2,353 voro upptagna i landsbygdens och 
4,093 i stadskommnnernas fattigvårdsredogörelser. 

D) Direkt» och indirekta understödstagare; kim, ålder och 
civilstånd. Understödstagarne särskiljas, allt efter som det 
meddelade understödet utgått omedelbart eller endast medel-
bart kommit den behöfvande till del, i tvenne större hufvud-
grupper: direkta och indirekta understödstagare. 

Såsom direkta understödstagare anses alla äldre af kom-
munerna understödda personer samt de barn under 15 ars 
ålder, hvilka själfva eller i förstå hand åtnjuta fattigunder-
stöd. I de tabeller, som redogöra för hvarje särskildt fattig
vårdssamhälle, äro dessa understödstagare sålun da fördelade 
att barnen upptagits i kol. 8 i tab. 1 och i kol. 17—24 i tab. 
3 samt de äldre personerna i kol. 9 i den förstnämnda 
tabellen och i kol. 25—27, 29—32, 34—37, 39 och 40 i 
den senare. 

Till indirekta understödstagare hänföras däremot inin-
deråriga, hemmavarande barn, tillhörande äldre af kommu-
nerna understödda personer, hvilka barn anses i större eller 
mindre mån erhålla del af det understöd föräldrarna (fadern 
eller modern) åtnjuta. Dessa indirekta understödstagare 
eller s. k. »tillhörande barn», å hvilka endast summariska 
uppgifter meddelas, d. v. s. utan skillnad till kön, finnas 
uppförda i kol. 10 i tab. 1 och i kol. 28, 33, 38 och 43 
i tab. 3. 

Fördelningen af understödstagarne på dessa båda huf-
vudgrupper utfaller dels absolut och dels relativt, eller i 
förhållande till folkmängden, på följande sätt: 
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Sedan näst ioregående år hade sålunda antalet direkt 
understödda personer i hela riket ökats med 553, eller 
0·3 %, och indirekta nnderstödstagare med 410, utgörande 
0·7 % Enbart å landsbygden nedgiek antalet direkta under-
stödstagare med 326 (0·3 %) och indirekta med 8, medan i 
stadskommunerna de förra ökades med 879 (1·3 %) och de 
senare med 418 (1·8 %). 

Proportionen emellan förenämnda båda slag af nnder
stödstagare år 1910 utgjorde, enligt hvad tab. B ådagaläg-
ger, för riket i dess helhet 75·5 % direkta och 24·5 % indi
rekta nnderstödstagare, motsvarande resp. 75·6 % och 24·4 %. 
år 1909. A landsbygden uppgick antalet direkta under-
stödstagare förstnämnda år till 76·9 % och i stadskommu
nerna till 73·3 % af hela fattigpersonalen. 

Beträffande understödstagarnes kön föreligga uppgif-
ter endast i fråga om direkt understödda. Dessa fördelade 
sig år 1910 å 67,360 mankön och 111,574 kvinnkön, ut
visande för de förstnämnda en ökning af 827 (1·2 %) men 
för de senare en minskning af 274 (0·2 %). Mot hvarje 
hundratal understödstagare af mankön svarade i hela riket 
166 af kvinnkön, å landsbygden 172 och i stadskommunerna 
156. Afvikelserna härutinnan såväl emellan barn och äldre 
personer som emellan särskilda grupper inom hvardera af 
de båda åldersklasserna framgå af efterföljande beräkningar: 

Antal direkta understödstagare af kvinnkön mot 100 
af mankön. 

Bland barnen är alltså kvinnkönets antal något under-
lägset mankönets, hvaremot bland äldre personer kvinnorna 
utgöra ett nära dubbelt så stort antal som männen, och 
uppnår denna kvinnkönets öfvertalighet sin höjdpunkt inom 
gruppen änklingar, änkor och frånskilda. 

Efter ålder under eller öfver 15 år fördelas de direkta 
understödstagarne år 1910 i 27,460 barn (tab. 4 kol. 23 och 

Tab. B. Relativa antalet understödstagare efter ålder och 
civilstånd m. m. år 1910. 
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24) och 151,474 äldre personer (kol. 39 och 40). Sedan näst 
föregående år hade de förstnäinnda minskats med 455, hvar
emot de senare ökats med 1,008. I samman af samtliga 
nnderstödstagare ingingo direkt understödda barn med 11·6 % 
och äldre personer med 63·9 %, hvilka tal endast i obe
tydlig mån skilja sig från motsvarande för det näst förut-
gångna året. 

Af ofvannämnda direkt understödda barn voro 3,259 för-
äldralösa äkta och 3,054 moderlösa oäkta, hvartill kommo 
21,117 andra barn, hvilka icke knnnat hänföras till någotdera 
af de båda öfriga slagen. Sedan näst föregående år hade 
antalet af de sistnämnda nedgått, hvaremot antalet föräldra-
lösa äkta och moderlösa oäkta barn förblifvit i det när-
maste oförändradt. 

Antalet indirekt understödda barn (»tillhörande barn») 
uppgick däremot för året, enligt hvad här förut är visadt, till 
57,984, af hvilka 8,573 (14·8 %) tillhörde ogifta kvinnor, 
28,865 (49·8 %) tillhörde gifta personer samt 20,546 (35·4 %) 
tillhörde änklingar, änkor eller frånskilda. 

Hela antalet barn, som under år 1910 koinmo i åtnju
tande af fattigvård, vare sig på direkt eller indirekt sätt, 
utgjorde alltså 85,444, eller 45 mindre än under det näst 
föregående året. Af samtliga understödstagare utgjorde de 
36·1 % i hela riket, 33·5 %. å landsbygden och 40·3 % i stads-
kommunerna. 

Ofvannämnda 151,474 äldre personer, som under år 1910 
åtnjöto fattigunderstöd, fördelade sig efter civilstånd på det 
sätt, at t 52,518 voro ogifta, 41,850 gifta samt 57,076 änk
lingar, änkor eller frånskilda. Under året hade antalet 
ogifta ökats med 625 och gifta personer med 785, hvar
emot antalet änklingar, änkor eller frånskilda minskats 
med 402. 

Äldre personer inom hvarje civilståndsgrupp särskiljas 
i tab. 4, allteftersom de ensamma eller i förening med sina 
minderåriga barn åtnjöto fattigunderstöd. Sammanlagdt 
utgjorde antalet ensamma personer 121,503 och personer 
med tillhörande barn 29,971, af hvilka tal det förstnämnda 
med 900 och det senare med 108 öfverstiger motsvarande 
siffra för det närmast förutgångna året. Bland personer 
med tillhörande barn voro 4,759 ogifta kvinnor, 7,392 gifta 
män, 8,962 gifta kvinnor, 950 änklingar eller frånskilda 
samt 7,908 änkor eller frånskilda. Af hela antalet äldre 
personer hade alltså 19·8 % minderåriga barn, som åtnjöto 
del af deras understöd. I fråga om ogifta kvinnor befinnes 
detta vara fallet med 14·3 %; af gifta personer hade 39·l % 
minderåriga barn, af änklingar eller frånskilda 7·4 % samt 
af änkor eller frånskilda 179 %. För antalet af dessa 
barn är förut redogjordt, och visar sig, at t mot 100 
ogifta mödrar svarade 180 barn, mot hvarje hundratal änk
lingar, änkor och frånskilda 232 barn och mot samma antal 
gifta personer 177 barn, hvilket senare antal skulle mot
svara 354 barn på 100 gifta par, om antalet sådana par 
beräknas såsom aritmetiska mediet emellan gifta män och 
gifta kvinnor. 

Med hvilka relativa tal föräldralösa äkta, moderlösa 
oäkta och andra barn ingå i understödstagarnes totalsumma 
samt huru antalet ogifta, gifta äfvensom änklingar, änkor 
och frånskilda med eller utan tillhörande barn förhåller sig 

till hela fattigpersonalen, såväl för riket i dess helhet som 
för landsbygden och stadskommunerna, visar sig af efter
följande uppgifter: 

Huru de särskilda slagen af understödstagare, direkta 
och indirekta, barn och äldre personer samt de senares sär
skilda civilståndsgrupper ingå i summorna understödstagare 
för rikets mindre områden upplyser tab. B. 

E) Understödstagarnes omsättning. I tab. 2—4, kol. 48— 
62, meddelas uppgifter länsvis och för hvarje stad dels om 
antalet sedan näst föregående år kvarvarande understöds
tagare samt under redogörelseåret tillkomna och dels om 
antalet aflidna, på annat sätt afgångna samt till nästföljande 
år kvarvarande. Hvad beträffar de förstnämnda, eller från 
näst föregående år kvarvarande, meddelas icke primär-
uppgifter därom i de statistiska fattigvårdsredogörelserna, 
titan upptagas här dessa personer till oförändradt samma 
antal som de i näst föregående ars redogörelser angifna 
till nästa år kvarvarande», ehuru rättelser visat sig 

i åtskilliga fall hafva bort ske (jfr anm. 1 till tab. 4 
å sid. 42). Antalet tillkomna understödstagare, om hvilka 
primäruppgifter icke heller meddelas, här däremot be-
räknats på det sätt, att från totalsumman af nnderstöds
tagare afräknats de från näst föregående år kvarvarande. 
I fråga om de aflidna understödstagarne här nu likasom 
föregående år visat sig, att det uppgifna antalet i måhända 
ej ringa mån understiger det verkliga, och galler detta i 
all synnerhet beträffande indirekta understödstagare (till
hörande barn), om hvilka fattigvårdsstyrelserna mången-
städes sakna tillräcklig kännedom. Vid meddelandet af 
uppgifter å det antal personer, som i öfrigt afgått från 
fattigvård, samt å den till följande år kvarvarande perso-
nalen böra, enligt å formulärblanketten till statistisk fattig-
vårdsredogörelse lämnade anvisningar, bland öfriga afgångna 
äfven alla icke aflidna, tillfälliga understödstagare inräknas. 



Understödstagarnes omsättning. Understödets beskaffenhet. VII 

I åtskilliga fall synes likväl detta icke hafva iakttagits, i 
utan äro sistnämnda personer upptagna såsom vid årets 
slut kvarstående, hvarigenom dessas totalsumma uppgått 
till en högre och de afgångnas stannat vid en lägre siffra, 
än som rätteligen bort förekomma. 

Enligt de meddelade primäruppgifterna skulle omsätt-
ningen af rikets fattigpersonal hafva under år 1910 utfallit 
på det sätt, a t t från år 1909 kvarstodo 173,880 understöds-
tagare, utgörande 73·4 % af 1910 ars hela fattigpersonal. 
Under året tillkommo 63,088 personer (26·6 %), medan där-
emot 64,300 (27·1 %) afgingo, vare sig genom dödsfall 
eller i öfrigt, och skulle i följd däraf antalet till år 
1911 kvarvarande understödstagare egentligen hort uppgå 
till 172,668, men utgör enligt primäruppgifterna 172,618, 
hvilket med 1,262 understiger motsvarande antal vid 1909 
åra slut. 

Såsom äfven förut iakttagits, var stadskommunernas 
fattigpersonal underkastad betydligt större förändringar 
än landsbygdens. Af den förstnämnda voro nämligen 35,085 
(38·0 %) under året tillkomna och 35,106 (likaledes 38·6 %) 
vid årets slut afgångna, vare sig genom död eller på annat 
sätt, medan å landsbygden 28,003 (19·2 %.) under årets lopp 
tillkommit och 29,194 (20·0 %) afgått från fattigvård. Där
af framgår ock, att antalet understödstagare var såväl å 
landsbygden som i städerna lägre vid årets slut än vid 
dess början. 

Af den personal, som under år 1910 upphörde at t åt
njuta fattigunderstöd, utgöra de aflidna ett antal af 11,919 
eller 5·0 % af samtliga understödda, och fördelar sig denna 
summa med 8,028 på landsbygden och 3,891 på stadskom-
munerna, utgörande resp. 5·5 %. och 4·3 % af hvarderas hela 
fattigpersonal. Särskildt bland understödstagare af man
kön uppgick dödligheten till 7·3 %. och bland dem af kvinn-
kön till 5·7 %, medan det relativa antalet aflidna bland un-
derstödstagarnes tillhörande barn befinnes utgöra endast 10 %, 
hvilken siffra, enligt hvad ofvan är anfördt, icke på långt 
när torde uttrycka det verkliga förhållandet, och måste i 
följd däraf jämväl procenttalet för samtliga aflidna under
stödstagare anses som ett minimum. 

Huru antalet såväl från föregående som till följande 
år kvarvarande samt tillkomna, aflidna och på annat sätt 
afgångna understödstagare förhåller sig till hela fattig-
personalen inom särskilda delar af riket, upplyser vid-
stående tab. C. 

F) Cnderstddets beskaffenhet. Med hänsyn till understö
dets beskaffenhet eller sättet för dess meddelande föreligga 
i tab. 2—4 uppgifter om de i fattighus, fattiggårdar, arbets
hus eller barnhem befintliga personer (kol. 63—65); i mindre 
fattigstugor boende (kol. 66—68); utackorderade med för
delning å barn, direkt understödda (kol. 69 o. 70), och äldre 
personer jämte tillhörande barn (kol. 71—73); genom om
gång försörjda (kol. 74—76); i sjukvårdsanstalter på kom-
munernas bekostnad vårdade (kol. 77—79); i sina hem un
derstödda (kol. 80—82) samt på annat sätt understödda 
(kol. 83—85). I tab. 1, som redogör för hvarje särskildt 
fattigvårdssamhälle å landsbygden, meddelas likväl i detta 
afseende endast summariska uppgifter om de i fattigvårds-

anstalter, såväl fattighus o. dyl. som mindre fattigstugor, 
befintliga (kol. 12) samt om utackorderade (kol. 13). 

I fattighus, fattiggårdar, arbetshus eller barnhem be
fintliga personer utgjorde under år 1910 sammanlagdt 

Tab. C. Understödstagarnes omsättning år 1910. 
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47,204, eller 19·9 % af hela antalet understödstagare, hvilket 
är såväl absolut som relativt något mer än under näst 
föregående år. 

I mindre fattigstugor boende voro 4,972 personer, utgö-
rande 2·1% af hela fattigpersonalen. Sedan år 1909 här 
ifrågavarande antal nedgått, hvilket tydligen sammanhänger 
med den förut anförda minskningen i stugornas antal. 

Samtliga personer, som under år 1910 erhöllo hus
rum, vare sig i egentliga fattigvårdsanstalter eller i mindre 
fattigstugor, utgjorde sålunda ett antal af 52,176, eller 
22·0 % af nnderstödstagarnes totalsumina. I landsbyg
dens fattigvårdsanstalter hade under hela året eller någon 
del däraf 30,099 personer haft bostad och i stadskommu-
nernas anstalter 22,077 personer, motsvarande resp. 20-6 % 
och 24-3 ";„ af hvarderas hela fattigpersonal. Skiljaktig-
heten i detta hänseende är alltså ej särdeles betydande, 
men annorlunda ställer sig förhållandet vid en jämförelse 
mellan antalet i fattigvårdsanstalterna befintliga personer 
och det i dessa anstalter uppgifna utrymme. I landsbyg-
dens fattigvårdsanstalter kunde nämligen, efter hvad förut 
är anfördt, husrum samtidigt beredas för 52,697 personer 
och i stadskommunernas anstalter för 18,593 personer, under 
det antalet i förevarande anstalter inrymda personer ut
gjorde resp. 30,099 och 22,077. Däraf framgår sålunda, 
att långt ifrån hela det i landsbygdens anstalter befintliga 
utrymmet behöfde tagas i anspråk, medan däremot stads
kommunernas fattigvårdsinrättningar voro öfver hufvud taget 
använda så långt utrymmet medgaf, hvarförutom en ganska 
betydlig personalomsättning därstädes ägde rum. 

Utackorderade på kommnnernas bekostnad voro under 
året 28,494 personer, eller i förhållande till understöds
tagarnes totalsumma 12-1 %, hvilket i någon mån under-
stiger det näst föregående årets proeentsiffra. Att ifråga
varande sätt för fattigunderstödets meddelande företrädesvis 
användes beträffande minderåriga, visar sig däraf, att bland 
de utackorderade voro 18,345 barn, direkt understödda, hvar
till kommo 250 barn, tillhörande en del af de 9,899 ut
ackorderade äldre personerna. Af hela antalet direkt un
derstödda barn voro således ej mindre än 6(v8 % utackor
derade, medan bland äldre personer endast 6-5 % på dylikt 
sätt vårdades. För landsbygden uppgick det relativa antalet 
utackorderade, direkt understödda barn till 72-4 % och äldre 
personer till 90 %, under det motsvarande siffror för stads-
kommunerna voro resp. 60-0 % och 2-1 «L 

Genom omgång (socken- eller rotegång) försörjda utgjorde 
som vanligt ett mindre betydande antal, nämligen blott 92 
personer, eller Öl % af landsbygdens hela fattigpersonal. 
För stadskommunerna här intet enda dylikt fall antecknats, 
hvadan i redogörelsen för deras fattigvård rubriken »genom 
omgång försörjda» blifvit titelämnad. 

I sjvhvårdsanstalter på lommunernas bekostnad vårdade 
personer hafva för året nppgifvits till ett antal af 10,923, 
eller 4-6 % af samtliga understödstagande. Då likväl sär-
skilda uppgifter härutinnan fortfarande saknas för rikets 
båda sWrsta kommuner, Stockholm och Göteborg, var antalet 
i själfva verket mycket högre. 

I sina hem understödda personer bilda den ojämförligt 
talrikaste klassen, i det hithörande personal uppgick för 

riket i dess helhet till 144,892, eller 61-2 % af hela antalet 
understödstagare. Bland dem ingår ock förutom en stor del 
personer med varaktigt understöd fiertalet af de tillfälliga 

Tab. D. Relativa antalet understödstagare efter understödets 
beskaffenhet år 1910. 
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understödstagarne, för hvilka här nedan redogöres. Ä lands-
bygden utgjorde relativa antalet hemunderstödda 60-3 % och 
i stadskommunerna 62-6 %. 

Till de på annat sätt understödda hafva slutligen 341 
personer (0-1 %) blifvit hänförda, hvilka icke kunnat räknas 
till någon af de föregående klasserna. 

Om de olika sätt, hvarpå fattigunderstöd utgår inom 
skilda delar af riket, upplyser tab. D. 

G) Understödets varaktighet och storlek samt medelvärdet af 
full fattigförsörjning. Med afseende på understödets varaktig
het särskiljas understödstagarne i tvenne hufvudgrupper, af 
hvilka den ena onvfattar dem, som under en längre tid åt-
njutit kommunalt understöd och antagas fortfarande vara 
däraf i behof och hvilka alltså kunna anses såsom ordinarie 
understödstagare, hvaremot den andra gruppen titgöres af 
tillfälliga understödstagare, som af sjukdom eller annan, snart 
öfvergående orsak mast någon gång eller för en kortare 
tid anlita fattigvården. Efter storleken af det erhållna un-
derstödet fördelas åter de förstnämnda i fullt försörjda, 
d. v. s. sådana som icke i någon eller nämnvärd mån själfva 
bidragit till sitt uppehälle och ej heller erhållit bidrag af 
andra personer, samt delvis understödda, hvilka på grund af 
eget arbete, enskilda personers bistånd eller annan orsak 
icke erfordrat fullständigt underhåll af kommunerna. En 
efter dessa grunder utförd klassifikation af understödstagarne 
återfinnes i kol. 86—94 å tab. 2—4. I tab. 1 meddelas där-
emot för hvarje fattigvårdssamhälle å landsbygden summa
risk uppgift endast å fullt försörjda personer. 

Antalet personer med varaktigt understöd befinnes hafva 
under år 1910 utgjort 193,912 och med, tillfälligt understöd 
43,006. Sedan näst föregående år både de förra ökats med 
232 (0-l %) och de senare med 731 (1·7 %). I understöds-
tagarnes totalsumma ingingo personer med varaktigt under
stöd år 1910 med 818 % och tillfälligt understödda med 
18·2 %, motsvarande resp. 82·1 % och 17·9 % för år 1909. 
Ensamt för landsbygden utgjorde, såsom vidstående tab. E 
upplyser, det relativa antalet tillfälliga understödstagare 
icke mer än 146 %, men uppgick för stadskommunerna till 
till 23·9 % af deras hela fattigpersonal. 

Bland personer med varaktigt understöd ingå fullt för
sörjda understödstagare med 83,690, åtgörande 35·3 % af hela 
personalen, under det aterstående 110,222, eller 46·5 %, voro 
endast delvis understödja. För landsbygden uppgick hela 
antalet fullt försörjda till 38·5 %, men stanna.de för stads
kommunerna vid blott 30' 1 >. Ännu större af vikelser fram
träda vid en jämförelse mellan länen eller de större stä-
derna, på sätt tab. E likaledes utvisar. I åtskilliga fall 
torde likväl dessa skiljaktigheter bero på de olika grunder, 
som vid förevarande klassifikation af fattigpersonalen kunnat 
göra sig gällande. 

Enligt ofvannämnda tab. E utgjorde under år 1910 medel
värdet af full fattigförsörjning 150 kr. för hela riket, 147 kr. 
för landskommnnema och 217 kr. för stadskommunerna. 
Den högsta uppgifna kostnaden, 478 kr., träffas, hvad lands
bygden vidkommer, för Stäfvie i Malmöhus län och den 
lägsta, eller 52 kr., för Elleholm i Blekinge län. Beträffande 
stadskommunerna förekom den högsta kostnaden i Hälsing-

borg, 566 kr., och den lägsta i Skanör med Falsterbo, 
105 kr. Växlingarna härutinnan synas dock i mänga fall 
vara endast skenbara såsom beroende därpå, att flera af de 
meddelade uppgifterna afse den kontanta kostnaden utan 

Tab. E. Relativa antalet understödstagare efter understödets 
varaktighet och storlek samt medelvärdet af full fattigförsörjning 

år 1910. 
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inräknande af värdet a naturapersedlar. I öfrigt torde] 

oafsedt högre eller lägre varupris å olika orter samt fattig-
vårdens växlande organisation, anledningen till nämnda skilj-
aktigheter vara att söka i olikheten af den personal, som i 
Iivarje fall erhällit fullt understöd, enär inom en del kom-
muner endast minderåriga barn, för hvilka fattigvårdskost-
naden enligt regel ställer sig lägre, uppgifvits såsom fullt 
försörjda, medan däremot å andra ställen uteslutande äldre 
personel' kommit i åtnjutande af fullständigt underhåll. 

Ofvan stående beräkningar af medelvärdet å full försörj
ning afse medelförhållandet i den meningen, att samtliga 
kommuner vid beräkningen tillmätts lika stor betydelse, 
hvadan medeltalen endast utgöra de värden, omkring 
hvilka; de särskilda kommunernas tal så att säga grup
pera sig. 

Angående kommunernas utgifter för fattigvården hän-
visas till berättelsens senare afdelning. 

Stockholm den 14 mars 1912. 

Underdanigst 

LUDVIG WIDELL. 

F. A. Sundberg. 
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Å LANDSBYGDEN ÅR 1910. 



2 Tab. 1 (forts.). Fattigvård år 1910 å Landsbygden. — 2. Uppsala län. 3. Södermanlands län. 



Tab. 1 (forts.). Fattigvård år 1910 å Landsbygden. — Södermanlands län (forts.). 4. Östergötlands län. 3 



4 Tab. 1 (forts.). Fattigvård år 1910 å Landsbygden. — Östergötlands län (forts.). 5. Jönköpings län. 



Tab. 1 (forts.). Fattigvård år 1910 å Landsbygden. — Jönköpings län (forts.). 6. Kronobergs län. 5 



6 Tab. 1 (forts.). Fattigvård år 1910 å Landsbygden. — Kronobergs län (forts.). 7. Kalmar län. 



Tab. 1 (forts.). Fattigvård år 1910 å Landsbygden. — Kalmar län (forts.). 8. Gottlands län. 7 



8 Tab. 1 (forts). Fattigvård år 1910 å Landsbygden. — 9. Blekinge län. 10. Kristianstads län. 



Tab. 1 (forts.). Fattigvård år 1910 å Landsbygden. — Kristianstads län (forts.). 11. Malmöhus län. 9 



10 Tab. 1 (forts.). Fattigvård år 1910 å Landsbygden. — Malmöhus län (forts.). 



Tab. 1 (forts.). Fattigvård år 1910 å Landsbygden. — 12. Hallands län. 13. Göteborgs och Bohus län. 11 



12 Tab. 1 (forts.). Fattigvård år 1910 å Landsbygden. — Göteborgs och Bohus län (forts.). 14. Älfsborgs län. 



Tab. 1 (forts.). Fattigvård år 1910 å Landsbygden. — Älfsborgs län (forts.). 13 



14 Tab. 1 (forts.). Fattigvård år 1910 å Landsbygden. — Älfsborgs län (forts.). 15. Skaraborgs län. 



Tab. 1 (forts.). Fattigvård år 1910 å Landsbygden. — Skaraborgs län (forts.). 15 



16 Tab. 1 (forts.). Fattigvård år 1910 å Landsbygden. — Skaraborgs län (forts.). 16. Värmlands län. 



Tab. 1 (forts.). Fattigvård år 1910 å Landsbygden. — 17. Örebro län. 18. Västmanlands län. 17 



18 Tab. 1 (forts.). Fattigvård år 1910 å Landsbygden. — Västmanlands län (forts.). 19. Kopparbergs län. 



Tab. 1 (forts.). Fattigvård år 1910 å Landsbygden. — 20. Gäfleborgs län. 21. Västernorrlands län. 19 



20 Tab. 1 (forts.). Fattigvård år 1910 å Landsbygden. — Västernorrlands län (forts.) 22. Jämtlands län. 



Tab. 1 (forts.). Fattigvård år 1910 å Landsbygden. — 23. Västerbottens län. 24. Norrbottens län. 21 



22 Tab. 1 (forts.). Fattigvård år 1910 å Landsbygden. — Anmärkningar. 



Tab. 1 (forts.). Fattigvård år 1910 å Landsbygden. — Anmärkningar (forts.). 23 



24 Tab. 1 (forts.). Fattigvård år 1910 a Landsbygden. — Anmärkningar (forts.). 



Tab. 1 (forts.). Fattigvård år 1910 a Landsbygden. — Anmärkningar (forts.). 25 



26 Tab. 2. FATTIGVÅRDSSAMHÄLLEN OCH FATTIGVÅRDSANSTALTER SAMT UNDERSTÖDSTAGARNES 



OCH UNDERSTÖDETS BESKAFFENHET M. M. Å LANDSBYGDEN ÅR 1910. SAMMANDRAG LÄNSVIS. 27 



28 

Tab. 2 (forts.). FATTIGVÅRDSSAMHÄLLEN OCH FATTIGVÅRDSANSTALTER SAMT UNDERSTÖDSTAGARNES 



29 

OCH UNDERSTÖDETS BESKAFFENHET M. M. Å LANDSBYGDEN ÅR 1910. SAMMANDRAG LÄNSVIS. 



30 Tab. 3. FATTIGVÅRDSANSTALTER SAMT UNDERSTÖDSTAGARNES 



OCH UNDERSTÖDETS BESKAFFENHET M. M. I STADSKOMMUNERNA ÅR 1910. 31 



32 Tab. 3 (forts.). FATTIGVÅRDSANSTALTER SAMT UNDERSTÖDSTAGARNES 



OCH UNDERSTÖDETS BESKAFFENHET M. M. I STADSKOMMUNERNA ÅR 1910. 33 



34 Tab. 3 (forts.). Fattigvårdsanstalter samt understödstagarnes 



och understödets beskaffenhet m. m. i Stadskommunerna år 1910. 35 



36 Tab. 3 (forts.). Fattigvårdsanstalter samt understödstagarnes 



och understödets beskaffenhet m. m. i Stadskommunerna år 1910. 37 



38 Tab. 3 (forts.). Fattigvårdsanstalter samt understödstagarnes 



och understödets beskaffenhet m. m. i Stadskommunerna år 1910. 39 



40 

Tab. 4. FATTIGVÅRDSSAMHÄLLEN OCH FATTIGVÅRDSANSTALTER SAMT UNDERSTÖDSTAGARNES 



41 

OCH UNDERSTÖDETS BESKAFFENHET M. M. I HELA RIKET ÅR 1910. SAMMANDRAG LÅNSVIS. 



42 

Tab. 4 (forts.). FATTIGVÅRDSSAMHÄLLEN OCH FATTIGVÅRDSANSTALTER SAMT UNDERSTÖDSTAGARNES 



43 

OCH UNDERSTÖDETS BESKAFFENHET M. M. I HELA RIKET ÅR 1910. SAMMANDRAG LÄNSVIS. 



44 

Resumé de la Statistique de 

D'après l'ordonnance Royale da 9 juin 1871, l'assistance publique doit être 
donnée par l'intermédiaire de la commune tontes les fois qu'un enfant (.au-dessous 
de 15 ans) on quelqu'un qni par vieillesse, maladie on difformité est hors d'état 
de travailler n'a pas les moyens nécessaires pour vivre. Dans tons les antres 
cas, i] appartient aux directions communales de l'assistance de décider s'il y a 
lian d'accorder on de refuser des secours. 

Chaque commune à la campagne et chaque ville constitue nn arrondissement 
d'assistance avec le droit pour l'arrondissement de se diviser en districts, chaque 
district ayant dans ce cas l'obligation d'assister ses pauvres lui-même. Quand 
une fabrique, nsine on un autre établissement industriel occupe nn nombre con
sidérable d'ouvriers, le propriétaire a le droit de former nn district d'assistance 
spécial. 

Dans tout arrondissement d'assistance, il y aura une administration de l'assi
stance pnbliqne (fattigvårdsstyrelse), qni se compose, à la campagne, du conseil 
exéentif communal (kommunalnämnd), s'il n'en est pas autrement ordonné par 
l'arrondissement. Si l'arrondissement s'est divisé en districts, chaque district 
aura nn administrateur, et le district décide si ses affaires d'assistance doivent 
être confiées à une administration spéciale. Si l'administration de l'assistance 
pnbliqne n'est pas composée du conseil exécutif communal, il appartient à l'ar
rondissement d'assistance de désigner pour cette administration les membres né
cessaires, dont le nombre s'accommodera à l'étendue et à la population de l'ar
rondissement; seulement il ne doit pas être au-dessous de 3. Dans les villes, 
l'arrondissement désigne, directement on par le conseil municipal, l'administra
tion d'assistance, dont les membres doivent être an moins 5. 

En 1910, ces arrondissements possédaient des établissements de l'assistance 
pnbliqne an nombre de 4,321, où l'on pouvait loger à la fois 71,290 personnes 
(UM. n» 4, coll. 7—16). 

Les pauvres assistés en 1910 comportaient le nombre total de 236,918, dont 
146,006 appartenaient à la campagne et 90,912 aux villes (cfr tabl. n°s 2—4, 
eol. 44, on se trouvent encore les chiffres pour les années précédentes). 

l'assistance publique eu 1910. 

Les pauvres assistés étaient: 
En % de la population. 

A la campagne. Dans les villes. Dans le royaume. 
1910 3·58 % 6·31 % 4·29 % 
1909 3·60 > 6·35 > 4·3i > 
1908 3·62 > 6·28 » 4·30 > 
1907 3·66 > 6·08 » 4·27 > 
1906 3·76 > 6·29 > 4·38 > 
1905 3·84 » 6·35 > 4·45 » 

Parmi les assistés sont aussi comptées 6,446 personnes qni appartenaient à 
d'autres communes (coll. 45—47). 

Quant à l'âge et à l'état civil, le tableau n° 4 divise les assistés de la 
manière snivante: 

enfants (au-dessous de 15 ans) directement assistés: orphelins (légitimes 
coll. 17—18; illégitimes coll. 19—20) et autres (coll. 21—22); 

personnes au-dessus de 15 ans: célibataires (coll. 25—27), mariés (coll. 
29—32), veufs, veuves, divorcés (coll. 34—37) et enfants qui n'ont pas reçu 
d'assistance spéciale, mais qui ont joui de l'assistance accordée à lenrs parents 
(coll. 28, 33, 38). 

Le même tableau donne des renseignements snr les pauvres: 
restés dès l'année précédente (coll. 48—50), survenus (coll. 51—53), décédés 

(coll. 54—56), sortis pendant l'année (coll. 57—59) et restants jusqu' à l'année 
snivante (coll. 60—62); 

logés dans les maisons de charité ou institutions semblables (coll. 63—65), 
logés dans les petites maisons d'assistance (coll. 66—68), mis en pension (coll. 
69—73), ambulants (coll. 74—76), admis dans les hôpitaux (coll. 77—79), assistés 
dans leurs domiciles (coll. 80—82) et autrement (coll. 83—85); 

assistés complètement (coll. 86—88), partiellement (coll. 89—91) et par 
occasion (coll. 92—94). 

Concernant les frais de l'assistance publique voir le rapport sur les finances 
des communes, qui paraîtra dans quelques mois. 
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